
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, e-pasts info@ventspilsnd.lv, www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

TERITORIJAS UN EKONOMIKAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

SĒDES PROTOKOLS 

Ventspils novadā 

 

2024.gada 22.februārī             Nr.2 

  

Sēde sākas plkst. 11:00 

 

Sēdi vada –  

Komitejas priekšsēdētājs                                                                                   Andis Zariņš 

Protokolē- 

Attīstības plānotāja                                                                                           Iveta Straume 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi:                

                                                  Raitis Krūmiņš 

                                                  Aigars Matisons 

                                                  Agris Bileskalns 

                                                  Māris Dadzis 

                                                  Ints Apsītis 

                                                  Ilva Cērpa 

 

Novada pašvaldības  

darbinieki:                    Ivo Lemšs, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja  

                                                        vietnieks projektu vadības jomā 

                                     Ginta Roderte, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja  

                                                             vietniece attīstības plānošanas jomā 

                                     Kristīne Strika, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja 

                                     Ivita Meinarde, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas  

                                                               licencēšanas un vides pārvaldības speciāliste 

                                     Dace Kolāte, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas  

                                                           uzņēmējdarbības atbalsta un tūrisma jomas speciāliste 

                                     Normunds Māls, būvinspektora palīgs 

                                     Rolands Cukurs , būvinspektors 

                                     Laima Erliha-Štranka, Užavas pagasta pārvaldes vadītāja 

                                     B-bas “Usmas krasts” pārstāvji Atis Maldonis, Staņislavs Backāns 

                                     PSIA “VNK serviss” pārstāvis Edgars Kalniņš 

                                     Ventspils TIC vadītājs Andris Valerts 

                                     Kurzemes tūrisma asociācijas pārstāve Jana Bergmane 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv


 

 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina ar komitejas sēdes darba kārtību. 

 

1. Par sadarbību ar Kurzemes tūrisma asociācija. 

2. Par sadarbību ar Ventspils tūrisma informācijas centru. 

3. Par biedrības “Usmas Krasts” 2023.gada atskaiti. 

4. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Par atļaujas saņemšanu alkoholisko 

dzērienu mazumtirdzniecībai novietnēs un kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 

raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Ventspils novadā” 

apstiprināšanu. 

5. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 

2011.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.17 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un 

organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā””apstiprināšanu. 

6. Par projektu konkursa “Solis 2024” nolikumu. 

7. Par projektu konkursa “Mēs savā novadā 2024” nolikumu. 

8. Par grozījumiem Investīciju plānā. 

9. Par gājēju un velosipēdu ceļu posmā no Ventspils līdz “Avotiņiem”. 

10. Par ūdensvadu Užavas ciemā. 

11. Par “VNK serviss” komunālo pakalpojumu attīstību Užavas pagastā. 

12. Par Užavas pagasta attīstības iecerēm.  

13. Par Užavas pagasta iedzīvotāju iesūtītajiem jautājumiem. 

14. Par dalību ERAF atklātā projektu iesniegumu konkursā “Pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Rūpnīcas - 6” 5.stāva dzīvokļu pārbūve par sociālo īres dzīvokli īpašumā Ugāles 

pagastā”. 

15. Par būvniecību Baltijas jūras krasta kāpu aizsargjoslā Jūrkalnes pagasta teritorijā. 

16. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā (Blāzma). 

17. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā (Tārgale). 

18. Par Ventspils novada Teritorijas plānojuma grozījumu 3.0 redakcijas nodošanu 

pilnveidošanai.  

 

Sēdes vadītājs ierosina mainīt darba kārtību, 1. un 2.jautājuma izskatīšanu atliekot uz plkst.13:00. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 7 (A.Zariņš, R.Krūmiņš, I.Cērpa, A.Matisons, A.Bileskalns, 

M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

Apstiprināt šādu komitejas sēdes darba kārtību:  

 

1. Par biedrības “Usmas Krasts” 2023.gada atskaiti. 

2. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Par atļaujas saņemšanu alkoholisko 

dzērienu mazumtirdzniecībai novietnēs un kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 

raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Ventspils novadā” 

apstiprināšanu. 

3. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 

2011.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.17 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un 

organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā””apstiprināšanu. 

4. Par grozījumiem Investīciju plānā. 

5. Par gājēju un velosipēdu ceļu posmā no Ventspils līdz “Avotiņiem”. 

6. Par ūdensvada izbūvi Užavas ciemā. 

7. Par sadarbību ar Kurzemes tūrisma asociācija. 

8. Par sadarbību ar Ventspils tūrisma informācijas centru. 

9. Par projektu konkursa “Solis 2024” nolikumu. 



10. Par projektu konkursa “Mēs savā novadā 2024” nolikumu. 

11. Par dalību ERAF atklātā projektu iesniegumu konkursā “Pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Rūpnīcas - 6” 5.stāva dzīvokļu pārbūve par sociālo īres dzīvokli īpašumā 

Ugāles pagastā”. 

12. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā (Blāzma). 

13. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā (Tārgale). 

14. Par būvniecību Baltijas jūras krasta kāpu aizsargjoslā Jūrkalnes pagasta teritorijā. 

15. Par Užavas pagasta attīstības iecerēm.  

16. Par Užavas pagasta iedzīvotāju iesūtītajiem jautājumiem. 

17. Par “VNK serviss” komunālo pakalpojumu attīstību Užavas pagastā. 

18. Par Ventspils novada Teritorijas plānojuma grozījumu 3.0 redakcijas nodošanu 

pilnveidošanai 
 

 

 

1.§ 

PAR BIEDRĪBAS “USMAS KRASTS” 2023.GADA ATSKAITI 

(Ziņo: A.Maldonis) 

 

Sēdes vadītājs A.Zariņš ziņojuma sniegšanai dod vārdu biedrības “Usmas krasts” pārstāvim 

Atim Maldonim. 

A.Maldonis informē par biedrības “Usmas Krasts” pārskatu par aktivitātēm laika posmā no 

2023. gada janvāra līdz 2023.gada decembrim: 

Licencētā makšķerēšana. 

Biedrība “Usmas krasts” licencēto makšķerēšanu Usmas ezerā organizē no 2017.gada. 2022. 

gadā tika reorganizēta makšķerēšanas licenču pieejamība. 2023.gadā tās papīra formātā bija 

iespējams iegādāties vairs tikai trīs  kempingos. Taču tās var iegādāties arī e-vidē 

www.manacope.lv. un mobilajā lietotnē “Manacope”, kurā atrodama informācija par atpūtas un 

makšķerēšanas iespējām Usmas ezerā. Šī jaunā kārtība veicinājusi atgriezto licenču skaita 

pieaugumu, bet pārdoto licenču ieņēmumu samazinājumu. 

Ieņēmumu dinamika no pārdotajām licencēm makšķerēšanai Usmas ezerā : 

- 2017. gads – 12 232 EUR 

- 2018. gads – 15 652 EUR 

- 2019. gads – 17 033 EUR 

- 2020. gads – 18 435 EUR 

- 2021. gads – 17 560 EUR 

- 2022. gads – 15 950 EUR 

- 2023. gads – 15 660 EUR 

 

Pārdotās licences: 

- 2017. gads – 2411 gab. 

- 2018. gads – 3750 gab. 

- 2019. gads – 4654 gab. 

- 2020. gads – 3686 gab. 

- 2021. gads – 3861 gab 

- 2022. gads – 3234 gab (2292 atgrieztas) 

- 2023. gads – 3177 gab (2984 atgrieztas) 

-  

Zivju resursu aizsardzība un pavairošana: 

- Daudz lietas  Usmas ezerā mainījušās uz pozitīvo pusi. Pateicoties modernajam 

aprīkojumam, pēc informācijas saņemšanas nekavējoties nokļūstam vajadzīgajā vietā, 

jebkurā diennakts laikā, jebkuros laika apstākļos. Lielu ezera daļu varam kontrolēt no video 

kamerām kuras uzstādītas pie ezera. Biedrības pārstāvji regulāri turpinājuši iesaistīties 



Usmas ezera pieskatīšanā un popularizēšanā. Usmas ezerā atgriežas arvien vairāk sporta 

makšķernieku, no kuriem  daudzi iesaistās ezera pieskatīšanā. 

-  Biedrības Usmas krasts un Usmas ezera zvejnieku kopīgi izstrādātie priekšlikumi šogad 

ieviesti dzīvē (zvejas rīku daudzums, zvejas rīku marķējums, ziņošana dodoties zvejā). 

 

 

- Kopā ar Ventspils novada pašvaldības Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

speciālisti izstrādāts un iesniegts Zemkopības ministrijā vēžošanas nolikums Usmas 

ezeram. 

- 2023. gada jūnijs. Līdaku vienvasaras mazuļu ielaišana Usmas ezerā 40’000 gb. 

- 2023. gada jūnijs. Līdaku vienvasaras mazuļu ielaišana Usmas ezerā 15’000 gb. 

Realizētie projekti un apgūtie finanšu līdzekļi 

Laika posmā no 2023. gada 1.janvāra līdz 2023. gada 31.decembrim  sadarbībā ar Ventspils 

novada pašvaldību izstrādāts un sekmīgi realizēts 1 Zivju Fonda līdzfinansēts projekts, apgūstot 

finanšu resursus - 10633,48 Eur., un piesaistot AS“BALCIA” finansējumu, un biedrības Usmas 

krasts līdzdalību realizēts 1 projekts, Līdaku vienvasaras mazuļu ielaišana Usmas ezerā 15’000 

gb. apgūstot finanšu resursus – 5904,80 Eur. 

- 2023. gada jūnijs. Līdaku vienvasaras mazuļu ielaišana Usmas ezerā 15’000 gb. 

- 2023. gada jūnijs. Līdaku vienvasaras mazuļu ielaišana Usmas ezerā 40’000 gb. 

- 2023. gada Kameras uzstādīšana “Videonovērošanas sistēma zivju resursu aizsardzībai, 

kontrolei un uzraudzībai Usmas ezerā 2023”. Izmaksu kopsumma: 10633,48 Eur, t. sk. 

LAD Zivju fonda finansējums – 8010,00 Eur, Ventspils novada pašvaldības 

finansējums – 2623,48 Eur. 

Laika posmā no 2022. gada 1.janvāra līdz 2023. gada 31.decembrim  piesaistot Ventspils 

novada pašvaldības līdzfinansējumu 3500,00 Eur, izstrādāts un apstiprināts viens LAD 

līdzfinansēts projekts, ”Apmeklē Usmas ezera salas droši” apgūstot finanšu resursus – 

32441,31 Eur. 

- 2023.gadā realizēts projekts ”Apmeklē Usmas ezera salas droši”, izveidotas divas 

peldošas laipas (izmaksas 32441,31 Eur). 

 

Noteikumu izpildes kontrole 

Noteikumu izpildes kontrole - rūpnieciskās zvejas, licencētās makšķerēšanas, vēžošanas vai 

zemūdens medību noteikumos un pašvaldības saistošajos noteikumos noteikto prasību 

kontroles nodrošināšanai veikti 154  kontroles reidi, vairāki sadarbībā ar VVD un DAP kuru 

laikā sastādīti 6 administratīvo pārkāpumu pārbaudes akti, 23 licences makšķerēšanas vietā un 

izņemti nelikumīgi un bezsaimnieka zvejas rīki : Zušu murdi 2gab., Zivju ūdas 2gab. 1gab., 50 

āķi Zušu āķi. 

                                        

Pārējās aktivitātes  

A.Maldonis  sniedz pārskatu par pārējām aktivitātēm, kuras paveikusi vai kurās aktīvu dalību 

ņēmusi biedrība “Usmas krasts”:                                                                                                    

- Usmā organizēta un aizvadīta Zivju fonda izbraukuma sēde; 

- Daiņa Caunes rīkotā ikgadējā Usmas vindsērfinga regate; 

- Apdrošināšanas AS ‘’Balcia’’ finansēta, līdaku vienvasaras mazuļu ielaišana Usmas ezerā 

15’000 gb.; 

- Ventspils novada domes finansēta līdaku vienvasaras mazuļu ielaišana Usmas ezerā 

40’000 gb. (Ventspils Novada Domes līdzfinansējums); 

- Lietuvas LSL čempionāta posms spiningošanā no laivām ķer un atlaid formātā. 

Makšķerēšanas sacensības aizvadītas ar labiem rezultātiem; 

- Uzstādītas peldošas laipas pie salām. LAD projekts “Apmeklē Usmas salas droši” 

(Ventspils Novada Domes līdzfinansējums); 



- Makšķerēšanas kartes organizētās bērnus izglītojošās nometnes. ‘’Usmas makšķerēšanas 

piedzīvojums’’; 

- Ikgadējais Naura Puntuļa un domubiedru ”Usmas Saulrieta sonātes” koncerts. (Ventspils 

Novada Domes līdzfinansējums);  

- Talsu novada atvērtais čempionāts spiningošanā no laivām Usmas ezerā, ķer un atlaid 

formātā; 

- Uzstādīta jauna novērošanas kamera. LAD projekts. (Ventspils Novada Domes 

līdzfinansējums); 

- Turpināta aktīva biedrības dalība un tās interešu pārstāvība Zemkopības ministrijas 

paspārnē esošajā “Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas 

izmantošanas un pārvaldības konsultatīvajā padomē”. 

 

Biedrība “Usmas krasts” saņēmusi “Lielais loms” veicināšanas balvu par "Ieguldījumiem 

zivsaimniecības un ūdeņu apsaimniekošanas popularizēšanā". "Lielais loms" ir nozares 

augstākā atzinība par nozīmīgiem sasniegumiem un ieguldījumu nozares labā. Balvas mērķis ir 

veicināt zivsaimniecības nozares attīstību un nozīmīgumu sabiedrībā. 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 

7 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, I.Cērpa, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Pieņemt biedrības „Usmas krasts“ sniegto atskaiti par 2023.gadu un atbalstīt biedrības 

plānotās darbības un pasākumu plānu nākamajam atskaites periodam. 

 

2. Ieteikt pašvaldībai pagarināt pilnvarojuma līgumu  (Nr.SL/2019/684 un SL/2019/683) ar 

biedrību „Usmas krasts“. 

 

3. Uzdot Licencēšanas un vides pārvaldības speciālistei (I.Meinarde) sagatavot vēstuli Zivju 

fondam un BIOR par zandarta mazuļu ielaišanu Usmas ezerā. 

 

4. Uzdot Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (G.Roderte) sagatavot projekta 

pieteikumu zivju mazuļu ielaišanai ezerā. 

 

 

2.§ 

PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU „PAR ATĻAUJAS 

SAŅEMŠANU ALKOHOLISKO DZĒRIENU MAZUMTIRDZNIECĪBAI NOVIETNĒS 

UN KĀRTĪBU, KĀDĀ TIEK IZSNIEGTA ATĻAUJA VĪNA, RAUDZĒTO DZĒRIENU 

VAI PĀRĒJO ALKOHOLISKO DZĒRIENU RAŽOŠANAI VENTSPILS NOVADĀ” 

APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: I.Meinarde) 

 

A.Zariņš ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

licencēšanas un vides pārvaldības speciālistei Ivitai Meinardei. 

I.Meinarde informē par lēmuma projektu. 

 

Ventspils novada dome 2011.gada 31.martā ir izdevusi saistošos noteikumus Nr.5 „Par kārtību, 

kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 

Ventspils novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.5) un 2011.gada 12.maijā – saistošos 

noteikumus Nr.9 „Par atļaujas saņemšanu alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai novietnēs 

Ventspils novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.9).   

 Ventspils novada pašvaldībā 2022.gada 21.martā saņemta Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistra (turpmāk – Reģistrs) sniegtā informācija, ka Ventspils novada domes izdotajos 

saistošos noteikumos, reglamentējošus kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto 



dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai, ietverts arī nosacījums par komersanta 

reģistrācijas apliecības numura iekļaušanu atļaujā. Vienlaikus šajos saistošajos noteikumos 

iekļauta atsauce, ka atļauja ir derīga, uzrādot personu apliecinošu dokumentu vai Reģistra 

izsniegtu reģistrācijas apliecību. Saistībā ar šādu regulējumu Reģistrs norāda, ka 2020.gada 

7. janvārī spēkā stājās likums „Grozījumi likumā „Par Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistru””, ar kuru, cita starpā, tika izslēgts likuma „Par Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistru” 4. panta 5.8 punkts, kas paredzēja, ka Reģistra uzdevums ir izsniegt Reģistra vestajos 

reģistros reģistrētajam tiesību subjektam reģistrācijas apliecību. Tāpat skaidrots, ka reģistrācijas 

apliecībai ir reprezentatīva funkcija, un – ja iestādei nepieciešams pārliecināties par atļaujas 

saņēmēja tiesisko statusu – izmantojama Reģistra informācijas tīmekļvietnē pieejamie aktuālie 

dati par Reģistra vestajos reģistros reģistrētajiem tiesību subjektiem. Tādējādi secināms, ka 

precizējams Saistošo noteikumu Nr.5 un Saistošo noteikumu Nr.9 saturs, atsakoties no 

prasībām: pirmkārt, iekļaut dokumentos komersanta reģistrācijas apliecības numuru; otrkārt, 

pieprasot fizisku reģistrācijas apliecības uzrādīšanu. 

Pašvaldībai jānodrošina pieņemto lēmumu un izdoto normatīvo aktu atbilstība Latvijas 

Republikas Satversmei un citiem hierarhiski augstāka juridiska spēka tiesību aktiem. Lai 

nodrošinātu saistošo noteikumu  atbilstību likumam „Par Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistru” un alkoholisko dzērienu apriti reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, nepieciešams 

izdarīt grozījumus attiecīgajā tiesību regulējumā, taču – tā kā Ministru kabineta 2009.gada 

18.marta noteikumu Nr.108 „Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punkts 

noteic, ka grozījumu noteikumu projektā nesagatavo, ja tā normu apjoms pārsniegtu pusi no 

spēkā esošos noteikumu normu apjoma – atzīstams, ka šādā gadījumā sagatavojams jauns 

noteikumu projekts, ar kura apstiprināšanu spēku zaudēs Saistošie noteikumi Nr.5 un Saistošie 

noteikumi Nr.9. 

Ievērojot iepriekš izklāstīto un deleģējumu Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8.panta otrajā 

un trešajā daļā, ir sagatavots jauns Ventspils novada domes saistošo noteikumu „Par atļaujas 

saņemšanu alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai novietnēs un kārtību, kādā tiek izsniegta 

atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Ventspils novadā” 

projekts. Saskaņā ar Pašvaldības likuma 46.panta trešo daļas nosacījumiem 2024.gada 

29.janvārī saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts publicēts 

Ventspils novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Publikācijas periodā, t.i., laikā posmā līdz 2024.gada 12.februārim, iedzīvotāju, sabiedrisko 

nodibinājumu, u.c. personu viedokļi, priekšlikumi vai iebildumi par normatīvā akta projektu 

Ventspils novada pašvaldībā nav saņemti.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1.punktu, 44.panta pirmo un otro daļu, 47.panta pirmo, otro un astoto daļu, Alkoholisko 

dzērienu aprites likuma 8.panta otro un trešo daļu, Ventspils novada domes Teritorijas un 

ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 7 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, 

I.Cērpa, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 
 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus „Par atļaujas saņemšanu 

alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai novietnēs un kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja 

vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Ventspils novadā” 

(pielikumā uz 11 lapām). 

2. Šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nosakot, ka tie ir brīvi pieejami 

Ventspils novada pašvaldības pagastu apvienībās un pagastu pārvaldēs un tīmekļa vietnē 

www.ventspilsnovads.lv  

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai 

(E.Ozoliņa): 

3.1. sagatavot šī lēmuma 1.punktā norādītos saistošos noteikumus parakstīšanai; 

3.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, 

saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā 

http://www.ventspilsnovads.lv/


(elektroniski ar drošu elektronisko parakstu) atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

3.3. pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas 

par šī lēmuma 1.punktā minētiem saistošiem noteikumiem, nosūtīt tos un paskaidrojuma 

rakstu publicēšanai oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

4. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļas komunikāciju speciālistei (I.A.Leigutei) 

un pašvaldības informatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne), pēc šī lēmuma 1.punktā 

minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, 

nodrošināt  apstiprinātā normatīvā akta un tā paskaidrojuma raksta publicēšanu pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un pieejamību Ventspils novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv, norādot atsauci uz oficiālo publikāciju. 

5. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļas sekretārei (L.Zernevica), pēc šī lēmuma 

1.punktā minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” 

nodot: 

5.1. pagastu apvienību pārvaldēm un pagastu pārvaldēm; 

5.2. Licencēšanas un vides pārvaldības speciālistei (I.Meinarde), komunikāciju speciālistei 

(I.A.Leigute) un informatīvā izdevuma „Ventspils Novadnieks” redaktorei 

(M.Zvaigzne). 

6. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

3.§ 

PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU “GROZĪJUMI  

VENTSPILS NOVADA DOMES 2011.GADA 26.MAIJA SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS NR.17 “PAR KĀRTĪBU, KĀDĀ TIEK SASKAŅOTA UN 

ORGANIZĒTA IELU TIRDZNIECĪBA VENTSPILS NOVADĀ““ APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: I.Meinarde) 

 

A.Zariņš ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

licencēšanas un vides pārvaldības speciālistei Ivitai Meinardei. 

I.Meinarde informē par lēmuma projektu. 

 

Ventspils novada dome 2011.gada 26.maijā ir izdevusi saistošos noteikumus Nr.17 „Par 

kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā“ (turpmāk arī – 

Noteikumi). 

Ventspils novada dome 2023.gada 26.oktobrī pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus  

Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” (sēdes protokols Nr.45, 14.§; precizēti ar 

30.11.2023., protokols Nr.46, 3.§), ar kurā ietvertā tiesiskā regulējuma spēkā stāšanos noteikts, 

ka pašvaldība, kā atvasināta publiska persona, savas autonomās un uzdotās kompetences 

ietvaros īsteno vietējo pārvaldi Ventspils novada administratīvajā teritorijā 16.12.-

16.17.apakšpunktā minētās pārvaldes, ar šādu iedalījumu: Ugāles un Usmas pagastu apvienības 

pārvalde; Tārgales un Ances pagastu apvienības pārvalde; Piltenes pilsētas/ pagasta un Zlēku 

pagastu apvienības pārvalde; Užavas un Jūrkalnes pagastu apvienības pārvalde; Popes un Puzes 

pagastu apvienības pārvalde; Vārves un Ziru pagastu apvienības pārvalde.  

Ventspils novada domes Licencēšanas komisija, izvērtējusi spēkā esošo Noteikumu redakciju, 

konstatē, ka nepieciešams izdarīt grozījumus, lai nodrošinātu tās atbilstību Ventspils novada 

pašvaldības veiktajām organizatoriskām izmaiņām pārvaldes struktūrā, jo ar 2023.gada 

1.decembri Ventspils novada pašvaldības teritoriālajās vienībās pārvaldes uzdevumu izpildi 

nodrošina reorganizācijas pasākumu rezultātā izveidotās: Piltenes pilsētas un pagasta apvienības 

pārvalde; Ugāles un Usmas pagastu apvienības pārvalde; Tārgales un Ances pagastu apvienības 

pārvalde un pagastu pārvaldes. Turpretī no 2024.gada 01.jūnija Ugāles un Usmas pagastu 

apvienības pārvalde; Tārgales un Ances pagastu apvienības pārvalde; Piltenes pilsētas/ pagasta 

http://www.ventspilsnovads.lv/


un Zlēku pagastu apvienības pārvalde; Užavas un Jūrkalnes pagastu apvienības pārvalde; Popes 

un Puzes pagastu apvienības pārvalde; Vārves un Ziru pagastu apvienības pārvalde. 

Attiecīgo struktūrvienību nosaukumi aizstājami ar Ventspils novada domes 2023.gada 

26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums noteiktajiem. 

Vienlaikus atzīstams, ka iesnieguma veidlapas, kādas apstiprinātas Noteikumu 2.pielikumā un 

3.pielikumā, vairs neatbilst piemērojamo ārējo normatīvo aktu prasībām, tai skaitā par fizisko 

personu datu aizsardzību, līdz ar ko svītrojami un Noteikumi papildināmi ar 6.pielikumu, 

izsakot iesnieguma “Iesniegums atļaujas saņemšanai regulārai/neregulārai ielu tirdzniecībai vai 

tirdzniecības organizēšanai” veidlapu jaunā redakcijā.  

Līdz ar to ir sagatavots Ventspils novada domes saistošo noteikumu Grozījumi Ventspils 

novada domes 2011.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par kārtību, kādā tiek 

saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā”” projekts. Saskaņā ar Pašvaldības 

likuma 46.panta trešo daļas nosacījumiem saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē 2024.gada 29.janvārī sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas 

nav mazāks par divām nedēļām. Publikācijas periodā, t.i., laikā posmā līdz 2024.gada 

12.februārim, iedzīvotāju, sabiedrisko nodibinājumu, u.c. personu viedokļi, priekšlikumi vai 

iebildumi par normatīvā akta projektu Ventspils novada pašvaldībā nav saņemti.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1.punktu, 44.panta pirmo un otro daļu, 46.panta pirmās un trešās daļas, Ministru kabineta 

2010.gada 12.maija noteikumu Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami 

ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8.punkta 8.1.apakšpunkta un 9.punkta 

nosacījumus, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti 

balsojot: PAR – 7 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, I.Cērpa, A.Bileskalns, M.Dadzis, 

I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 
 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus „Grozījumi Ventspils novada 

domes 2011.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota 

un organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā“” (projekts pielikumā uz piecām lapām). 

2. Šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nosakot, ka tie ir brīvi pieejami 

Ventspils novada pašvaldības pagastu apvienībās un pagastu pārvaldēs un tīmekļa vietnē 

www.ventspilsnovads.lv  

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai 

(E.Ozoliņa): 

3.1. sagatavot šī lēmuma 1.punktā norādītos saistošos noteikumus parakstīšanai; 

3.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, 

saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā 

(elektroniski ar drošu elektronisko parakstu) atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

3.3. pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas 

par šī lēmuma 1.punktā minētiem saistošiem noteikumiem, nosūtīt tos un paskaidrojuma 

rakstu publicēšanai oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

4. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļas komunikāciju speciālistei (I.A.Leigutei) 

un pašvaldības informatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne), pēc šī lēmuma 1.punktā 

minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, 

nodrošināt  apstiprinātā normatīvā akta un tā paskaidrojuma raksta publicēšanu pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un pieejamību Ventspils novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv, norādot atsauci uz oficiālo publikāciju. 

5. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļas sekretārei (L.Zernevica), pēc šī lēmuma 

1.punktā minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” 

nodot: 

5.1. Pagastu apvienību pārvaldēm un pagastu pārvaldēm; 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


5.2. Licencēšanas un vides pārvaldības speciālistei (I.Meinarde), komunikāciju speciālistei 

(I.A.Leigute) un informatīvā izdevuma „Ventspils Novadnieks” redaktorei 

(M.Zvaigzne). 
6. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

4.§ 

PAR GROZĪJUMIEM 2023.GADA 25.MAIJA LĒMUMĀ 

“PAR GROZĪJUMIEM 2022.GADA 17.NOVEMBRA LĒMUMĀ “PAR VENTSPILS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS UN VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

KOPĪGO PLĀNOŠANAS DOKUMENTU APSTIPRINĀŠANU”” 

(ziņo: G.Roderte) 
 

2022.gada 17.novembrī Ventspils novada dome pieņēma lēmumu “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.32., 1.§), kurā kā pielikums Nr.7 tika apstiprināts Ventspils novada pašvaldības 

Investīciju plāns 2021.-2027.gadam ar tā 2020.gada 26.martā sākotnēji apstiprināto redakciju. 

2023.gada 25. maijā (protokols Nr.39, 25.§) tika apstiprināta plānošanas dokumenta “Ventspils 

novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam” konsolidētā redakcija.   

Pamatojoties uz pašvaldības domes apstiprināto budžetu 2024.gadam un tajā iekļauto projektu 

līdzfinansēšanas un remontdarbu plānu, kā arī iesniegtajiem un sagatavošanā esošajiem, 

plānotajiem projektu pieteikumiem nepieciešams veikt grozījumus, precizējumus, 

papildinājumus plānošanas dokumentā “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-

2027.gadam”.  

Nepieciešams izslēgt no Investīciju plāna sekojošus projektus, jo tie īstenoti un objekti nodoti 

ekspluatācijā: 

1. izslēgt ier.Nr.5.Ugāles vidusskolas aktu zāles pārbūve; 

2. izslēgt ier.Nr.16.Ugāles pagasta tautas nama „Gaisma” rekonstrukcija/ pārbūve; 

3. izslēgt ier.Nr.55.Ances parka labiekārtošana;  

4. izslēgt ier.Nr.61.Ēkas "Krasti" atjaunošana Jūrkalnē; 

5. izslēgt ier. Nr. 65.Universāli pielietojamas velotrases ierīkošana Tārgalē; 

6. izslēgt ier.Nr.67.Gājēju ietves atjaunošana un apgaismojuma ierīkošana gar valsts 

vietējo autoceļu V1355 un pašvaldības ceļu Po-31 "Baznīca - Smēdes" Popes pagastā;  

7. izslēgt ier.Nr.68.Mežrūpnieku teritorijas labiekārtošana Ugālē, Ugāles pagastā, 

Ventspils novadā; 

8. svītrot punktā Nr.14. vārdus “Ances pagasts” un “Ances pagasta estrādes pārbūve un 

teritorijas labiekārtošana”, jo estrādes pārbūve veikta un parka teritorija labiekārtota 

2022.-2023.gadā, piesaistot ELFLA fonda finansējumu; 

9. svītrot punktā Nr.37. vārdus “Tārgales”, “Piltenes pilsētā”, jo SIA “VNK serviss”, 

piesaistot ES finansējumu ir veicis katlu māju pārbūvi. 

10. Papildināt ier. Nr.70. Pašvaldības nek. īpašuma "Rūpnīcas -6" 5.stāva dzīvokļu pārbūve 

par sociālo īres dzīvokļu īpašumu Ugāles pagastā 

Indikatīvā summa – 300 000 EUR 

Pašvaldības budžets – 102014 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –197 986 EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

11. Svītrot punkta Nr.27. Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve) pielikumā 

Ventspils novada pašvaldības ceļu un tiltu būvniecības (pārbūves) programma 2020.-

2026. gadā, sekojošus ceļus, jo pārbūves darbi īstenoti: 

 



N. p. 

k. 

Pagasts Ceļa Nr. Ceļa nosaukums Indikatīvais 

finansējums 

(EUR) 

Piezīmes(grupa, 

garums) 

32.  Ances pagasts A-07 Rīgzemes – Dzintarkrasti  

(melnais segums) 

 B, 0,16 km 

35. Ances pagasts A-01 Ance-Lazdaines  A, 2,52 km 

 

12. Precizēt punkta Nr.27. Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve) pielikumā 

Ventspils novada pašvaldības ceļu un tiltu būvniecības (pārbūves) programma 2020.-

2026. gadā, sekojošu ceļu finansējumu: 

 
N. p. 

k. 

Pagasts Ceļa Nr. Ceļa nosaukums Indikatīvais 

finansējums 

(EUR) 

Piezīmes(grupa, 

garums) 

33. Ances pagasts A-45 Ances muiža (melnais)  36 000 B, 0,09 km 

47. Vārves pagasts Va – 5 Buku ceļš (posms) 244 168 A, 1,98 km 

65. Tārgales pagasts T-12 Niedriņi - Tuči ceļa tilta pār 

Standzes upi pārbūve 

295 011 A,1,4 km 

68. Tārgales pagasts T-85 Apiņi (posms ar nobrauktuvi 

un stāvlaukumu) 

61 189 Ar betona bruģakmens 

segumu, izbūvējot 

gūlijas lietus ūdens 

novadīšanai. 

 

13. Precizēt punkta Nr. 26. “Ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana un pārbūve”, 

pielikumu - Ventspils novada pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošanas un 

pārbūves programma 2022.-2026. gadā ar pārbūvējamo ielu sarakstu, finansējumu, 

izslēdzot īstenotos, iekļaujot jaunu pārbūvējamo ielas posmu un indikatīvās summas:  

 

Nr. 

p.k. 
Pilsēta/pagasts 

Ceļa, ielas  

nosaukums 

Indikatīvais 

finansējums 

(EUR) 

Piezīmes  

garums, segums) 

1. 

Piltene 

 Iekļauts ar 31.03.2022. 

lēm Nr. 17.§.8.;   

Precizēts ar 14.06.2022. 

Lēm Nr.20.§1.          

Lauku un 

Zemnieku iela 
500000 0,5 km; cietais segums 

3. 

Piltenes pilsēta 

 Iekļauts  ar 30.03.2023. 

lēm Nr. 37.§.9. 

Maija iela 5,7 773 524 
Iebrauktuves izbūve, 

cietais segums 

5.  Piltenes pilsēta 
Rožu iela posmā 

no Maija ielas līdz 

Zemnieku ielai 

175 454 

Ar betona bruģakmens 

segumu, izbūvējot SK 
tīklus, gūlijas lietus ūdens 

novadīšanai. 

 

Investīciju plānu nepieciešams papildināt, no jauna iekļaujot sekojošus projektus: 

1. Jūrlietu āra ekspozīcijas izveide un pieejamības nodrošināšana Jūrkalnes pagastā; 

2. Publiskās infrastruktūras–3x3 basketbola laukuma izveide Tārgalē; 



3. Pašvaldības publiskās ārtelpas attīstība un labiekārtošana pie mājas “Purenes”, 

Zlēku pagastā, Ventspils novadā; 

4. Zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšana un pieejamības nodrošināšana Zūru 

ciemā, Vārves pagastā; 

5.  Pašvaldības pievadceļa pārbūve Liepenes ciemā, Baltijas jūras piekrastē;  

6. Gājēju tilta  pārbūve Blāzmas ciemā, Puzes pagastā; 

7. Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Ventspils novadā; 

8. Gājēju celiņa izbūve gar valsts autoceļu V1313 Virpe - Pope, Popes pagastā; 

9. Gājēju celiņa izbūve gar Ventas ielu Ventavas ciemā, Vārves pagastā; 

10. Gājēju celiņu un stāvlaukuma izbūve Ziru pagastā; 

11. Autoceļa Ug-62 posma atjaunošana ar grants segumu un stāvlaukuma izbūve 

Rūpnīcas 11, Ugāles pagastā; 

12. Būvnormatīviem atbilstošas siltumapgādes sistēmas būvniecība Piltenē. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums”10.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta trešo daļu, 2014.gada 

14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 73.punktu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības 

komiteja atklāti balsojot: PAR – 7 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, I.Cērpa, A.Bileskalns, 

M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Izdarīt sekojošus grozījumus Ventspils novada domes 2023.gada 25.maijā lēmumā (prot. 

Nr. 39, 25.§)  “Par grozījumiem 2022.gada 17.novembrī apstiprinātajā lēmumā “Par 

Ventspils valstspilsētas un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu 

apstiprināšanu”” apakšpunktā Nr.3.4. ietvertajā “Ventspils novada pašvaldības investīciju 

plāns 2021.-2027.gadam” pielikumā Nr.7. “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 

2021.-2027.gadam” : 

1.1.izslēgt ier.Nr.5.Ugāles vidusskolas aktu zāles pārbūve; 

1.2.izslēgt ier.Nr.16.Ugāles pagasta tautas nama „Gaisma” rekonstrukcija/ pārbūve; 

1.3.izslēgt ier.Nr.55.Ances parka labiekārtošana;  

1.4.izslēgt ier.Nr.61.Ēkas "Krasti" atjaunošana Jūrkalnē; 

1.5.izslēgt ier. Nr. 65.Universāli pielietojamas velotrases ierīkošana Tārgalē; 

1.6.izslēgt ier.Nr.67.Gājēju ietves atjaunošana un apgaismojuma ierīkošana gar valsts 

vietējo autoceļu V1355 un pašvaldības ceļu Po-31 "Baznīca - Smēdes" Popes pagastā;  

1.7.izslēgt ier.Nr.68.Mežrūpnieku teritorijas labiekārtošana Ugālē, Ugāles pagastā, 

Ventspils novadā; 

1.8.svītrot punktā Nr.14. vārdus “Ances pagasts” un “Ances pagasta estrādes pārbūve 

un teritorijas labiekārtošana”, jo estrādes pārbūve veikta un parka teritorija labiekārtota, 

piesaistot ELFLA fonda finansējumu 2022.-2023.gadā; 

1.9.svītrot punktā Nr.37. vārdus “Tārgales”, “Piltenes pilsētā”, jo SIA “VNK serviss”, 

piesaistot ES finansējumu ir veicis katlu māju pārbūvi. 

1.10.Papildināt ier. Nr.70. Pašvaldības nek. īpašuma "Rūpnīcas -6" 5.stāva dzīvokļu 

pārbūve par sociālo īres dzīvokļu īpašumu Ugāles pagastā 

Indikatīvā summa – 300 000 EUR 

Pašvaldības budžets – 102014 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –197 986 EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 



1.11.Svītrot punkta Nr.27. Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve) pielikumā 

Ventspils novada pašvaldības ceļu un tiltu būvniecības (pārbūves) programma 2020.-

2026. gadā, sekojošus ceļus, jo pārbūves darbi īstenoti: 

 
N. p. 

k. 

Pagasts Ceļa Nr. Ceļa nosaukums Indikatīvais 

finansējums 

(EUR) 

Piezīmes(grupa, 

garums) 

32.  Ances pagasts A-07 Rīgzemes – Dzintarkrasti  

(melnais segums) 

 B, 0,16 km 

35. Ances pagasts A-01 Ance-Lazdaines  A, 2,52 km 

 

1.12.Precizēt punkta Nr.27. Ceļu un tiltu infrastruktūras būvniecība (pārbūve) pielikumā 

Ventspils novada pašvaldības ceļu un tiltu būvniecības (pārbūves) programma 2020.-

2026. gadā, sekojošu ceļu finansējumu: 

 
N. p. 

k. 

Pagasts Ceļa Nr. Ceļa nosaukums Indikatīvais 

finansējums 

(EUR) 

Piezīmes(grupa, 

garums) 

33. Ances pagasts A-45 Ances muiža (melnais)  36 000 B, 0,09 km 

47. Vārves pagasts Va – 5 Buku ceļš (posms) 244 168 A, 1,98 km 

65. Tārgales pagasts T-12 Niedriņi - Tuči ceļa tilta pār 

Standzes upi pārbūve 

295 011 A,1,4 km 

68. Tārgales pagasts T-85 Apiņi (posms ar nobrauktuvi 

un stāvlaukumu) 

61 189 Ar betona bruģakmens 

segumu, izbūvējot 

gūlijas lietus ūdens 

novadīšanai. 

 

1.13.Precizēt punkta Nr. 26. “Ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana un pārbūve”, 

pielikumu - Ventspils novada pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošanas un 

pārbūves programma 2022.-2026. gadā ar pārbūvējamo ielu sarakstu, finansējumu, 

izslēdzot īstenotos, iekļaujot jaunu pārbūvējamo ielas posmu un indikatīvās summas:  

 

Nr. 

p.k. 
Pilsēta/pagasts 

Ceļa, ielas  

nosaukums 

Indikatīvais 

finansējums 

(EUR) 

Piezīmes  

garums, segums) 

1. 

Piltene 

 Iekļauts ar 31.03.2022. 

lēm Nr. 17.§.8.;   

Precizēts ar 14.06.2022. 

Lēm Nr.20.§1.          

Lauku un 

Zemnieku iela 
500000 0,5 km; cietais segums 

3. 

Piltenes pilsēta 

 Iekļauts  ar 30.03.2023. 
lēm Nr. 37.§.9. 

Maija iela 5,7 773 524 
Iebrauktuves izbūve, 

cietais segums 

5.  Piltenes pilsēta 

Rožu iela posmā 

no Maija ielas līdz 

Zemnieku ielai 

175 454 

Ar betona bruģakmens 

segumu, izbūvējot SK 

tīklus, gūlijas lietus ūdens 

novadīšanai. 

 



1.14.iekļaut ar Nr. 73.  

Projekta nosaukums Jūrlietu āra ekspozīcijas izveide un pieejamības nodrošināšana 

Jūrkalnes pagastā 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP1;VTP2; 

Uzdevums- U.3.2.;U.7.1.; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)-  Jūrkalnes pagasts; 

Indikatīvā summa – 119200 EUR 

Pašvaldības budžets – 11920 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –107 280EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – EJZAF; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji –Saglabāt un popularizēt jūrai 

un piekrastei raksturīgo kultūras mantojumu, izveidojot āra ekspozīciju un veicinot tā 

publisko pieejamību. 

Projekta īstenošanas periods- 2024.-2026.; 

 

1.15.iekļaut ar Nr. 74.  

Projekta nosaukums Publiskās infrastruktūras–3x3 basketbola laukuma izveide Tārgalē 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP1; 

Uzdevums- U.4.2.; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)-  Tārgales pagasts; 

Indikatīvā summa – 100 000 EUR 

Pašvaldības budžets – 30 000 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –70 000EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – EJZAF; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji – Stiprināt sociālo un 

cilvēkkapitālu, integrējot dzīves vidē jaunu, publisku sporta pakalpojumu aktīvās 

atpūtas un brīvā laika pavadīšanai, ierīkojot 3x3 basketbola laukumu ~ 400 m2,  ar zaļo 

zonu. 

 Projekta īstenošanas periods- 2024.-2026.; 

 

1.16.iekļaut ar Nr.75. 

Projekta nosaukums Pašvaldības publiskās ārtelpas attīstība un labiekārtošana pie mājas 

“Purenes”, Zlēku pagastā, Ventspils novadā 
Vidēja termiņa prioritāte-VTP2; 

Uzdevums- U.11.3.; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)-  Zlēku pagasts; 

Indikatīvā summa – 729 205EUR 

Pašvaldības budžets –218 283 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums – 510 922 EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ERAF; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji – Attīstīt un labiekārtot 

pašvaldībai piederošu ārtelpu pie mājas "Purenes" Zlēku pagastā, 7428 m2 platībā. 

Projekta īstenošanas periods- 2024.-2026.; 

 



1.17.iekļaut ar Nr.76. 

Projekta nosaukums Zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšana un pieejamības 

nodrošināšana Zūru ciemā, Vārves pagastā. 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP1; 

Uzdevums- U.3.2.; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)-  Vārves pagasts; 

Indikatīvā summa – 110 000 EUR 

Pašvaldības budžets – 11 000 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –99 000 EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – EJZAF; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji – Veicināt kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu, pielāgojot telpas Zūru ciema 

novadpētniecības ekspozīcijas izstādīšanai un krājumu uzglabāšanai; 

Projekta īstenošanas periods- 2024.-2026.; 

 

1.18.iekļaut ar Nr.77. 

Projekta nosaukums Pašvaldības pievadceļa pārbūve Liepenes ciemā, Baltijas jūras piekrastē 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP2; 

Uzdevums- U.7.1.;U.11.1. 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)-  Tārgales pagasts; 

Indikatīvā summa-250 000.EUR 

Pašvaldības budžets –  25 000 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums – 225 000 EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – EJZAF; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji –Mazināt antropogēno slodzi 

un saglabāt piekrastes dabas vērtības, pārbūvējot pašvaldības autoceļu. 

Projekta īstenošanas periods- 2024.-2026.; 

 

1.19.iekļaut ar Nr.78. 

Projekta nosaukums Gājēju tilta  pārbūve Blāzmas ciemā, Puzes pagastā 
Vidēja termiņa prioritāte-VTP2; 

Uzdevums- U.7.1.; 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)-  Puzes pagasts; 

Indikatīvā summa – 100 000 EUR 

Pašvaldības budžets – 30 000 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –70 000 EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ELFLA; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji –  Veicināt vietas potenciālu 

un pievilcību, pārbūvējot ikdienā lietojamu infrastruktūru drošas dzīves vides 

veidošanai; 

Projekta īstenošanas periods- 2024.-2026.; 

 

1.20.iekļaut ar Nr.79. 

Projekta nosaukums Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Ventspils novadā 



Vidēja termiņa prioritāte-VTP2;VTP3; 

Uzdevums- U.7.1.;U.12.2. 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)-  Tārgales pagasts; 

Indikatīvā summa – 614 614 EUR 

Pašvaldības budžets – 92 192 EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –522 422 EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ERAF; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji –  Attīstīt uzņēmējdarbības 

publisko infrastruktūru, palielināt nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašvaldībā, 

uzņēmējiem palielinot privāto investīciju apjomu un darba spēka / darba algu 

pieaugumu, pārbūvējot autoceļu T-51 "Jaunozoli - Ceļinieki" un T-3 "Laimiņas - 

Kamārce". 

Projekta īstenošanas periods- 2024.-2027.; 

 

1.21.iekļaut ar Nr.80. 

Projekta nosaukums Gājēju celiņa izbūve gar valsts autoceļu V1313 Virpe - Pope, 

Popes pagastā 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP2; 

Uzdevums- U.7.1. 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)-  Popes pagasts; 

Indikatīvā summa – 37 500 EUR 

Pašvaldības budžets – 37 500  EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –0 EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ERAF; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji –  Gājēju celiņa izbūve gar 

valsts autoceļu V1313 Virpe - Pope, Popes pagastā, uzlabojot satiksmes drošību. 

Projekta īstenošanas periods- 2024.-2027.; 

 

1.22.iekļaut ar Nr.81. 

Projekta nosaukums Gājēju celiņa izbūve gar Ventas ielu Ventavas ciemā, Vārves 

pagastā 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP2; 

Uzdevums- U.7.1. 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)-  Vārves pagasts; 

Indikatīvā summa – 22 000 EUR 

Pašvaldības budžets – 22 000  EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –0 EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ERAF; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji –  Gājēju celiņa izbūve ~50 m  

gar  Ventas ielu līdz Skolas ielai  Ventavas ciemā, uzlabojot satiksmes dalībnieku 

drošību. 

Projekta īstenošanas periods- 2024.-2027.; 

 

1.23.iekļaut ar Nr.82. 

Projekta nosaukums Gājēju celiņu un stāvlaukuma  izbūve  Ziru pagastā 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP2; 

Uzdevums- U.7.1. 



Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)-  Ziru pagasts; 

Indikatīvā summa – 47 000 EUR 

Pašvaldības budžets – 47 000  EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –0 EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ERAF; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji –  Gājēju celiņa ~170 m un 

stāvlaukuma izbūve gar valsts autoceļa V1350 Ziras – Vēkas  un pie autoceļa Zi -09 

Vītoli - Lazdaine savienojumā ar ēku "Saulgrieži”~60 m, uzlabojot satiksmes 

dalībnieku drošību 

Projekta īstenošanas periods- 2024.-2027.; 

 

1.24.iekļaut ar Nr.83. 

Projekta nosaukums Autoceļa Ug-62 posma atjaunošana ar grants segumu un 

stāvlaukuma izbūve Rūpnīcas 11, Ugāles pagastā 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP2; 

Uzdevums- U.7.1. 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)-  Ugāles pagasts; 

Indikatīvā summa – 55 000 EUR 

Pašvaldības budžets – 55 000  EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –0 EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – ERAF; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji –  Autoceļa posma Ug-62 

atjaunošana ar grants segumu, stāvlaukuma platības palielināšana, uzlabojot satiksmes 

drošību. 

Projekta īstenošanas periods- 2024.-2027.; 

 

1.25.iekļaut ar  Nr.84. 

Projekta nosaukums Būvnormatīviem atbilstošas siltumapgādes sistēmas būvniecība 

Piltenē 

Vidēja termiņa prioritāte-VTP2; 

Uzdevums- U.9.1. 

Īstenošanas teritorija (pagasts, ciems, viss novads)-  Piltene; 

Indikatīvā summa – 87 600 EUR 

Pašvaldības budžets – 87 600  EUR; 

ES fondu un cits ārējais finansējums –0 EUR; 

Valsts finansējums- - -EUR; 

Valsts, ES fondu u.c. finanšu avotu nosaukums – --; 

Projekta mērķis, plānotās darbības un rezultatīvie rādītāji –  Siltumtrases ierīkošana no 

Skolas ielas 8 (ugunsdzēs. Depo) līdz Lielā iela 25, Piltenē, t.sk. apkures katla nomaiņa. 

Projekta īstenošanas periods- 2024.-2027. 

 

2. Apstiprināt plānošanas dokumenta “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-

2027.gadam” konsolidēto redakciju  (pielikumā uz 14 lp.). 

3. Publicēt apstiprināto Ventspils novada pašvaldības Investīciju plānu 2021.-2027.gadam 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv un Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS) (I. Straume). 

http://www.ventspilsnovads.lv/


4.  Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E. Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc 

domes lēmuma parakstīšanas šī lēmuma izrakstu: 

4.1. nodot Finanšu nodaļai (L. Rollande),  

4.2. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K. Strika); 

4.3. nosūtīt Ventspils valstspilsētas domes pašvaldības iestādes “Ventspils domes 

administrācija” Ekonomikas un iepirkumu nodaļai (A. Galindoms). 

5. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

5.§ 

 PAR GĀJĒJU UN VELOSIPĒDU CEĻU POSMĀ NO VENTSPILS LĪDZ AVOTIŅIEM 

(ziņo: K.Strika) 

 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

vadītājai K.Strikai. 

K.Strika informē, ka Ventspils novada pašvaldībā 2023.gada 14.decembrī saņemta vēstule 

14.12.2023. Nr. 4.4/22106 (IN28687), kurā Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas 

valsts ceļi” informē Ventspils novada pašvaldību, ka ir uzsākusi būvprojekta projektēšanas 

uzdevumu izstrādi gājēju un velosipēdu ceļam gar valsts vietējo autoceļu V1308 Ventspils – 

Avotiņi, posmā no 3,00 km līdz 5,00 km (no Ventspils līdz Cirpstenei). 

Valsts SIA “Latvijas valsts ceļi” lūdz Ventspils novada pašvaldībai līdzdarboties, kā arī 

apliecināt apgaismojuma izbūves un ekspluatācijas elektroenerģijas apmaksu pēc 

infrastruktūras izbūves. 

Pēc telefonsarunas ar “Latvijas valsts ceļi” pārstāvi (Kristaps Mīlbergs), tika iegūta objekta 

novietojuma shēma, kurā redzams gājēju – velosipēdu ceļa trasējums. 

Lūdzam pieņemt galīgo lēmumu, vai Ventspils novada pašvaldība ņems dalību šī projekta 

apgaismojuma izbūves izmaksu segšanā un elektroenerģijas patēriņa apmaksā ekspluatācijas 

laikā. 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 

7 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, I.Cērpa, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav, nolemj: 
 

1. Nepiedalīties projekta gājēju un velosipēdu ceļa gar valsts vietējo autoceļu V1308 

Ventspils – Avotiņi  apgaismojuma izbūves izmaksu segšanā un elektroenerģijas patēriņa 

apmaksā ekspluatācijas laikā. 

 

2. Uzdot Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) sagatavot atbildi VSIA 

“Latvijas valsts ceļi”. 

 

6.§ 

PAR ŪDENS VADA IZBŪVI UŽAVAS CIEMĀ 

(ziņo: K.Strika) 

 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

vadītājai K.Strikai. 

K.Strika informē, ka saņemts iesniegums no nekustamo īpašumu “Zaļkalni”, “Liepkrasti”, 

“Vēzīši”, “Upmalnieki-1” un “Upmalnieki” īpašniekiem, kurā lūgts izskatīt iespēju par 

dzeramā ūdens piegādes izveidi ne tikai daudzdzīvokļu mājām, bet arī līdz minētajiem 



īpašumiem Užavas ciemā. Īpašumi atrodas rindas kārtībā viens aiz otra gar upes krastu. 

Īpašnieki vairākkārt mēģinājuši izveidot spices, gan dziļurbumus, bet viss bez rezultāta, 

dzeramais ūdens nav pieejams. 

Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vecākais speciālists būvniecības un komunālajos 

jautājumos A.Šlangens  sagatavoja divus iespējamos variantus (ūdensvada shēma). Lai veiktu 

ūdensvada izbūvi nepieciešamas lielas finanšu investīcijas un ieguvēji būtu dažas 

mājsaimniecības 

M.Dadzis – ūdensapgādes funkcija ir nodota PSIA “VNK serviss”, vajadzētu noskaidrot viņu 

viedokli. 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 

7 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, I.Cērpa, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Uzdot Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) sagatavot un nosūtīt vēstuli 

PSIA “VNK serviss” ar aicinājumu sniegt viedokli par ūdensapgādes iespējām īpašumos 

“Zaļkalni”, “Liepkrasti”, “Vēzīši”, “Upmalnieki-1” un “Upmalnieki”. 

 

2. Jautājumu skatīt atkārtoti nākošajā komitejas sēdē, pieaicinot minēto nekustamo īpašumu 

īpašniekus. 

 

7.§ 

PAR SADARBĪBU AR KURZEMES TŪRISMA ASOCIĀCIJU 

(ziņo: J.Bergmane) 

 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Janai Bergmanei, Kurzemes tūrisma asociācijas 

pārstāvei. 

 

J.Bergmane informē par paveikto 2023.gadā:  

-  Dalība starptautiskajās tūrisma izstādēs 2023.gadā Latvijā, Igaunijā, Somijā, Vācijā, 

- Kurzemes stends brīvdabas pasākumos 2023.gada Lietuvā-Klaipēdā un Šauļos;  

- Latvijas un ārvalstu žurnālistu, tūroperatoru un viedokļu līderu uzņemšana Kurzemē; Vizītes no 

Rumānijas, Vācijas, Lietuvas, Igaunijas, Polijas, 

- Kurzemes tūrisma konference 2023, Talsos; 

- Labāko Kurzemes tūrisma uzņēmēju izvērtēšana un balvas piešķiršana gada noslēguma 

pasākumā «Lielais Jēkabs 2023» , Tukuma novadā, Jaunpilī;  

- Pieredzes apmaiņas brauciens Kurzemes tūrisma uzņēmējiem un nozarē strādājošiem uz Tartu, 

Igaunijā;  

- Darbs pie Kurzemes reģiona Sadarbības klāstera tīkla projekta pieteikuma sagatavošanas; 

- Mājas lapas www.kurzeme.lv uzturēšana; 

- Kurzemes tūrisma sociālo tīklu  FBVisitKurzeme uzturēšana; 

- Kurzemes tūrisma brošūra “Jaunumi un pasākumi Kurzemē 2024”; 

- Kurzemes reģiona tūrisma karte 2024; 

Sadarbība ar vietējām rīcības grupām - Projekts: Audz`s Kurzemē. Projekta mērķis: veicināt 

vietējā produkta kvalitāti, sadarbību starp Kurzemes ražotājiem, saimniecībām un vietējiem 

ēdināšanas uzņēmumiem, veicināt izpratni par pārtikas produktu izcelsmi un to aprites loku. 

 

Plānotie pasākumi 2024.gadā:  



- Dalība starptautiskajās tūrisma izstādēs 2024.gadā Latvijā un Igaunijā. Izstādes stenda 

iekārtojums, apdrukas darbi stenda noformējumam, aprīkojuma noma; 

- Kurzemes stends brīvdabas pasākumos 2024.gada Lietuvā un Igaunijā; 

- Kurzemes reģiona pārstāvja dalība tūrisma kontaktbiržās, darbsemināros un galamērķa 

prezentācijās ārvalstīs; 

- Latvijas un ārvalstu žurnālistu, tūroperatoru un tūrisma gidu uzņemšana Kurzemē; 

- Kurzemes tūrisma konference 2024; 

- Labāko Kurzemes tūrisma uzņēmēju izvērtēšana un balvas piešķiršana gada noslēguma 

pasākumā «Lielais Jēkabs 2024» , Saldus;  

- Pieredzes apmaiņas brauciens Kurzemes tūrisma uzņēmējiem un nozarē strādājošiem;  

- Mājas lapas www.kurzeme.lv, jauna dizaina izstrāde un programmēšana; 

- Kurzemes tūrisma brošūra “Jaunumi un pasākumi Kurzemē 2025”; 

- Kurzemes reģiona tūrisma karte 2025. 

Ventspils novada pašvaldības līdzmaksājums Kurzemes tūrisma mārketinga aktivitāšu veikšanai 

2024.gadā sastāda 1800,- (viens tūkstotis astoņi simti eiro, 00 centi) EUR gadā. 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 

7 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, I.Cērpa, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Pieņemt zināšanai Kurzemes tūrisma asociācijas pārstāvja sniegto atskaiti par paveiktajiem 

un plānotajiem pasākumiem. 

2. Atzīt par lietderīgu turpināt sadarbību 2024.gadā. 

 

 

Deputāte I.Cērpa attaisnojošu iemeslu dēļ no plks.13:00 atstāj komitejas sēdi. 

 

 

8.§ 

PAR SADARBĪBU AR VENTSPILS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRU 

(ziņo: A.Valerts) 

 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Andrim Valertam, Ventspils Tūrisma informācijas 

centra vadītājam. 

  

A.Valerts informē par paveikto iepriekšējos gados sadarbībā ar Ventspils novadu - apkopotajiem 

statistikas datiem par tūrisma objektu apmeklējumu Ventspils novadā no 2019.-2023.gadam,  

Ventspils TIC mājas lapā pieejami dati par Ventspils novada tūrisma pakalpojumu sniedzēju 

skaitu pa pagastiem, TIC info stendos izvietota informācija par Ventspils novadu, novada bukleti.  

Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējums Ventspils TIC aktivitāšu veikšanai 2024.gadā 

sastāda 3857,50 (trīs tūkstoši astoņi simti piecdesmit septiņi eiro 50 centi) gadā.  

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 

6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Pieņemt zināšanai Ventspils Tūrisma informācijas centra vadītāja sniegto atskaiti par 

paveiktajiem un plānotajiem pasākumiem. 

 

2. Atzīt par lietderīgu turpināt sadarbību 2024.gadā. 

 



 

9.§ 

PAR NOLIKUMA “NOLIKUMS PROJEKTU KONKURSAM “SOLIS - 2024” 

APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: D.Kolāte) 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Dacei Kolātei, Attīstības, plānošanas un 

būvniecības nodaļas uzņēmējdarbības atbalsta un tūrisma jomas speciālistei. 

D.Kolāte informē par sagatavoto lēmuma projektu un konkursa nolikumu. 

Lai veicinātu uzņēmēju iniciatīvu un sniegtu atbalstu projektiem, kas saistīti ar 

uzņēmējdarbības attīstību, modernizāciju un automatizāciju, radot inovatīvus, ilgtspējīgus ar 

paaugstinātu pievienoto vērtību produktus un pakalpojumus, veicinātu esošās saimnieciskās 

darbības attīstību un dažādošanu, kā arī dažādotu ar lauksaimniecību nesaistītas aktivitātes 

Ventspils novadā, ir sagatavots Nolikuma projekts ar pielikumiem pašvaldības projektu 

konkursam “SOLIS- 2024”.  

Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 5.pantu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 

6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu “Nolikums projektu konkursam „SOLIS - 2024”” (pielikums uz  20 

lapām). 

2. Uzdot domes kancelejai un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) sagatavot lēmuma 

1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

4. Izsludināt pieteikšanos projektu konkursam, sākot ar šī gada 4. martu līdz 31. martam. 

5. Uzdot domes kancelejai un komunikāciju nodaļai, komunikāciju speciālistei 

(I.A.Leigutei) publicēt informāciju par Nolikumu un iespēju pieteikties pašvaldības 

finansiālam atbalstam kārtējā Ventspils novada domes informatīvajā bezmaksas 

izdevumā “Ventspils Novadnieks” un piecu darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas novada pašvaldības interneta vietnē: 

www.ventspilsnovads.lv 

 

6. Uzdot Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko) izskatīt un saskaņot Finansēšanas līguma 

projektu līdz šī gada 28.martam. 

 

7. Pilnvarot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoru J.Krilovski parakstīt līgumus par 

finansējuma piešķiršanu. 

 

8. Uzdot domes kancelejai un komunikācijas nodaļai (L.Zernevica) triju darba dienu laikā 

pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu 

Ventspils novada domes priekšsēdētāja vietniekam investīciju un attīstības jautājumos 

A.Zariņam, Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko), Attīstības, plānošanas un 

būvniecības nodaļai (K.Strika) un Domes priekšsēdētāja biroja  komunikāciju 

speciālistei (I.A.Leigute). 

 

9. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 
 

 

 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/


10.§ 

PAR NOLIKUMA “NOLIKUMS PROJEKTU KONKURSAM “MĒS SAVĀ 

NOVADĀ - 2024” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: D.Kolāte) 

 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Dacei Kolātei, Attīstības, plānošanas un 

būvniecības nodaļas uzņēmējdarbības atbalsta un tūrisma jomas speciālistei. 

D.Kolāte informē par sagatavoto lēmuma projektu un konkursa nolikumu. 

Lai atbalstītu Ventspils novada biedrības un sabiedriskās struktūras, kuras darbojas 

Ventspils novada administratīvajā teritorijā, kā arī veicinātu Ventspils novada kultūrvides 

veidošanu, labiekārtošanu, infrastruktūras attīstību un kultūras vērtību saglabāšanu, ir 

sagatavots Nolikuma projekts ar pielikumiem pašvaldības projektu konkursam “Mēs savā 

novadā- 2024”. 

Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 5.pantu, 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 

5 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – 1 

(M.Dadzis), nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu “Nolikums projektu konkursam “Mēs savā novadā - 2024”” 

(pielikums uz  17 lapām). 

2. Uzdot domes kancelejai un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) sagatavot lēmuma 

1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

4. Izsludināt pieteikšanos projektu konkursam, sākot ar šī gada 2.aprīli līdz 30.aprīlim. 

5. Uzdot domes kancelejai un komunikāciju nodaļai, komunikāciju speciālistei 

(I.A.Leigute, M.Zvaigzne) publicēt informāciju par Nolikumu un iespēju pieteikties 

pašvaldības finansiālam atbalstam kārtējā Ventspils novada domes informatīvajā 

bezmaksas izdevumā “Ventspils Novadnieks” un piecu darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas novada pašvaldības interneta vietnē: 

www.ventspilsnovads.lv  

6. Uzdot Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko) izskatīt un saskaņot Finansēšanas līguma 

projektu līdz šī gada 30.aprīlim. 

7. Pilnvarot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoru J.Krilovski parakstīt līgumus par 

finansējuma piešķiršanu. 

8. Uzdot Domes kancelejai un komunikāciju nodaļai (L.Zernevica) triju dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu: 

8.1. Ventspils novada domes priekšsēdētāja vietniekam investīciju un attīstības jautājumos 

A.Zariņam; 

8.2.  Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika); 

8.3.  Domes kancelejai un komunikāciju nodaļai (I.A.Leigute). 

 

9. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 
 

 

 

 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/


11.§ 

PAR DALĪBU ERAF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ 

(ziņo: K.Strika) 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Kristīnei Strikai, Attīstības, plānošanas un 

būvniecības nodaļas vadītājai. 

K.Strika informē par lēmuma projektu. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 19.septembra noteikumiem Nr.538 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā 

situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, 

īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3. 

pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” īstenošanas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr.538) un atklāta projektu iesniegumu konkursa specifiskā 

atbalsta mērķi 4.3.1.3. “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība, 

1.kārta”, atbalsts paredzēts pašvaldības vai tās izveidotas iestādes, vai pašvaldības 

kapitālsabiedrības īpašumā esošu un neizīrētu atsevišķu telpu grupu atjaunošanai vai pārbūvei. 

Projektu iesniegumu pieņemšana notiek līdz 2024.gada 1.martam (ieskaitot). 

Plānotais investīciju objekts ir iekļauts Ventspils novada pašvaldības attīstības programmas 

(turpmāk – Attīstības programma) 2021.-2027.gadam investīciju plānā (konsolidētā versija)1, 

ieraksta Nr.70. Projekts atbilst vidēja termiņa prioritātei Nr.1 “Izglītota, radoša, sabiedriski 

aktīva, sociāli nodrošināta un veselīga sabiedrība” un uzdevumam Nr.5.3. “Pilnveidot sociālās 

palīdzības un pakalpojumu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”. Attīstības programmā 

Ugāle ir noteikta kā Ventspils novada vietējās nozīmes attīstības centrs. 

Projekta mērķis ir pilnveidot sociālās palīdzības un pakalpojumu infrastruktūru, pārbūvējot 

pašvaldības dzīvokļus par sociālo īres dzīvokļu īpašumu. Plānotās kopējās investīciju projekta 

izmaksas veido 250 425,00 EUR. Būvdarbu izmaksas plānotas 232 925,00 EUR, būvprojekta 

izmaksas plānotas 9500,00 EUR (uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi nav jābūt gatavai 

būvniecības dokumentācijai. Noteikumu Nr.538 25.punkts nosaka, ka “Projekta iesniedzējam 

ir pienākums triju mēnešu laikā pēc projekta iesnieguma apstiprināšanas izsludināt iepirkumu 

par būvprojekta izstrādi (..)”.), būvuzraudzības izmaksas plānotas 6000,00 EUR, bet 

autoruzraudzības izmaksas plānotas 2 000,00 EUR. 

Projekta attiecināmās izmaksas plānotas 232 925,00 EUR apmērā, no tām ERAF finansējums 

197 986,25 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums – 34 938,75 EUR. 

Saskaņā ar Ventspils novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 24.janvāra sēdes protokolā 

Nr.2 (21.§) konstatēto, pašvaldības nekustamā īpašuma “Rūpnīcas – 6”, Ugāles pagastā, Ugālē 

5.stāva dzīvokļi ir dzīvošanai nederīgi un optimāli būtu atjaunot 11 vienas istabas dzīvokļus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī Ventspils novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 

24.janvāra sēdē pieņemto lēmumu (prot.Nr.2, 21.§), Ventspils novada pašvaldības Teritorijas 

un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. 

A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projekta “Pašvaldības nekustamā īpašuma “Rūpnīcas-6” 

5.stāva dzīvokļu pārbūve par sociālo īres dzīvokļu īpašumu Ugāles pagastā” iesnieguma 

iesniegšanu Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā atklāta projektu iesniegumu konkursa 

ERAF specifiskā atbalsta mērķa 4.3.1.3. ietvaros “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu 

sociālo mājokļu būvniecība, 1.kārta” līdz 2024.gada 1.martam. 

 
1 Ventspils novada pašvaldības attīstības programma 

https://ventspilsnovads.lv/publikacijas/attistibas-programma/


2. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 52 438,75 

(piecdesmit divi tūkstoši četri simti trīsdesmit astoņi euro un 75 centi) no projekta kopējām 

izmaksām, kas veido EUR 250 425,00 (divsimt piecdesmit tūkstoši četri simti divdesmit 

pieci euro un 0 centi), no pašvaldības 2024.gada projektiem paredzētajiem līdzekļiem. 

Projekta attiecināmās izmaksas veido EUR 232 925,00 (divsimt trīsdesmit divi tūkstoši 

deviņi simti divdesmit pieci euro un 0 centi), bet ERAF finansējums – EUR 197 986,25 

(simt deviņdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit seši euro un 25 centi). 

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) un Ugāles 

un Usmas pagastu apvienības pārvaldei (G.Šķesters).  

 

4. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

12.§ 

PAR DALĪBU ELFLA ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ 

(ziņo: K.Strika) 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Kristīnei Strikai, Attīstības, plānošanas un 

būvniecības nodaļas vadītājai. 

K.Strika informē par lēmuma projektu. 

 

Pamatojoties uz atklāta projektu iesniegumu konkursa 1.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2023.-2027.gadam 

apakšpasākuma 19.22.01 “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras 

izveide”, pasākumā 19.22 – “Kopienu spēcinošas un vietas attīstības sekmējošas iniciatīvas”, 

ko “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023-2027” ietvaros izsludinājusi biedrība 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”. Atbalsts paredzēts pašvaldības iniciatīvām uz kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas infrastruktūras sakārtošanai, lai uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību. 

Plānotais investīciju projekts  ir iekļauts “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-

2027.gadam” (ier. Nr.78.) – “Gājēju tilta  pārbūve Blāzmas ciemā, Puzes pagastā” vidēja 

termiņa prioritātē VTP2 - “Ilgtspējīga dzīves vide un droša infrastruktūra”, uzdevumā U.7.1.-” 

Uzlabot transporta infrastruktūru un satiksmes drošību”. 

Projekta mērķis ir veicināt vietas potenciālu un pievilcību, pārbūvējot ikdienā lietojamu 

infrastruktūru drošas dzīves vides veidošanai. 

 Plānotās kopējās aptuvenās izmaksas 100 000,00EUR, attiecināmās izmaksas plānotas 100 

000,00EUR apmērā, no tām ELFA finansējums - 70 000,00EUR. Pašvaldības līdzfinansējums - 

30 000EUR.  

Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 5.pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 

6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un iesniegt projekta pieteikumu “Gājēju tilta pārbūve Blāzmas ciemā, 

Puzes pagastā” biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” atklāta projektu iesniegumu 

konkursa ELFLA Latvijas Lauku attīstības programmas 2023.-2027.gadam 

apakšpasākuma 19.22.01 “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās 

infrastruktūras izveide”, pasākumā 19.22 – “Kopienu spēcinošas un vietas attīstības 

sekmējošas iniciatīvas” līdz 2024.gada 29.martam. 

 



2. Nodrošināt līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 30 000 (trīsdesmit 

tūkstoši eiro un 0 centi) no pašvaldības 2024.gada budžeta līdzekļiem.  

 

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) un Puzes 

pagasta pārvaldei (S.Šēniņa).  

 

4. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 
 

 

13.§ 

PAR DALĪBU ELFLA ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ 

(ziņo: K.Strika) 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Kristīnei Strikai, Attīstības, plānošanas un 

būvniecības nodaļas vadītājai. 

K.Strika informē par lēmuma projektu. 

 

Pamatojoties uz atklāta projektu iesniegumu konkursa 1.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2023.-2027.gadam 

apakšpasākuma 19.22.01 “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras 

izveide”, pasākumā 19.22 “Kopienu spēcinošas un vietas attīstības sekmējošas iniciatīvas”, ko 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023-2027” ietvaros izsludinājusi biedrība 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”. Atbalsts paredzēts pašvaldības iniciatīvām uz kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas infrastruktūras sakārtošanai, lai uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai. 

Plānotais investīciju projekts ir iekļauts “Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-

2027.gadam” (ier. Nr.74.) – “Publiskās infrastruktūras – 3x3 basketbola laukuma izveide 

Tārgalē” vidēja termiņa prioritātē VTP1 - “Veselīga, radoša un līdzdarbīga kopiena”, 

uzdevumā U.4.2.- ”Pilnveidot sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāli tehnisko 

bāzi”. 

Mērķis ir stiprināt sociālo un cilvēkkapitālu, integrējot dzīves vidē jaunu, publisku sporta 

pakalpojumu aktīvās atpūtas un brīvā laika pavadīšanai. 

Plānotās kopējās aptuvenās izmaksas 100 000,00EUR, attiecināmās izmaksas plānotas 100 

000,00EUR apmērā, no tām ELFA finansējums - 70 000,00EUR. Pašvaldības līdzfinansējums - 

30 000EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 5.pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 

6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un iesniegt projekta pieteikumu “Publiskās infrastruktūras – 3x3 

basketbola laukuma izveide Tārgalē” biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

atklāta projektu iesniegumu konkursa ELFLA Latvijas Lauku attīstības programmas 2023.-

2027.gadam apakšpasākuma 19.22.01 “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās 

infrastruktūras izveide”, pasākumā 19.22 – “Kopienu spēcinošas un vietas attīstības 

sekmējošas iniciatīvas” līdz 2024.gada 29.martam. 

 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu projekta ieviešanas nodrošināšanai EUR 30 000 (trīsdesmit 

tūkstoši eiro un 0 centi) no pašvaldības 2024.gada budžeta līdzekļiem.  

 



3. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) un Tārgales 

pagasta pārvaldei (M.Laksbergs).  

 

4. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 
 

 

14.§ 

PAR BŪVNIECĪBU BALTIJAS JŪRAS KRASTA KĀPU AIZSARGJOSLĀ JŪRKALNES 

PAGASTA TERITORIJĀ 

(ziņo: N.Māls) 

 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Normundam Mālam, Būvinspekcijas 

būvinspektora palīgam. 

 

N.Māls informē, ka Ventspils novada pašvaldības Būvinspekcija ir apzinājusi ēkas, kas ir 

uzbūvētas Baltijas jūras krasta kāpu aizsargjoslā - teritorijā, kur atbilstoši Aizsargjoslu likuma 

prasībām būvniecība ir aizliegta. Informāciju par šīm ēkām ir sagrupējama vairākās kategorijās:  

1.  ēkas, kuru būvniecībai ir bijušas izsniegtas “vēsturiskās” būvatļaujas, akceptēti 

Paskaidrojuma raksti vai nenoraidīti Paziņojumi par būvniecību, 

2. ēkas, kas uzbūvētas patvaļīgi.  

 

Turpinājumā informācija par iepriekš minētajām ēkām: 

1. ēkas, kuru būvniecībai ir bijušas izsniegtas “vēsturiskās” būvatļaujas, akceptēti 

Paskaidrojuma raksti vai nenoraidīti Paziņojumi par būvniecību: 

1.1. Stāvkrasts, kad. apz. 98500020165, īpašniece Anna Rudīte: Izsniegta būvatļauja 

2014.gadā atpūtas vietas ierīkošanai, būvniecības dokumentācijā ir parādītas divas 

mazēkas ar apbūves laukumu 14,2 m2, dokumentācijai pievienots Valsts vides dienesta 

lēmums Nr.26A/2014, par 

       ietekmes uz vidi izvērtēšanas procedūras nepiemērošanu; ēkas tiek ekspluatētas, 

nenoformējot to nodošanu ekspluatācijā. 

       Būvinspekcija ierosina  atļaut pabeigt būvniecību, pieņemot ēkas ekspluatācijā (atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām, mazēkām nav veicama kadastrālā uzmērīšana un tās nav 

reģistrējamas zemesgrāmatā, būvinspekcija izdara atzīmi būvniecības lietā, ka būvniecība 

ir pabeigta), pie nosacījuma, ka ēku īpašnieks iesniedz Būvinspekcijā sertificēta vides 

eksperta biotopu ekspertīzes slēdzienu, kur norādīts, ka netiek izdarīts kaitējums apkārtējai 

videi. 

1.2. Jaunzītari, kad. apz. 98500020181 (atdalīts no “Zītari”, kad. apz. 98500020180), 

īpašniece Inga Andersone (bijušā īpašniece – Anna Rudīte): Izsniegta būvatļauja 

2001.gadā pirts un malkas šķūņa būvniecībai, ir bijis Valsts vides dienesta saskaņojums, 

dokumentiem pievienots Jūrkalnes pagasta padomes 2000.gada 9.novembra protokola 

Nr.56 izraksts par atļauju turpināt un pabeigt patvaļīgo būvniecību. Ēka tiek ekspluatēta, 

nenoformējot tās nodošanu ekspluatācijā. 

Būvinspekcija ierosina atļaut pabeigt būvniecību un pieņemt ēku ekspluatācijā, ja ēkas 

nodošanas dokumentācijai tiek pievienots vides eksperta rakstisks slēdziens, ka nav 

nodarīts kaitējums apkārtējai videi. 



1.3. Ceriņi, kad. apz. 98500010155, īpašnieks Guntars Apenis; Izsniegta būvatļauja 2004.gadā, 

veiktas manipulācijas ar Valsts vides dienesta tehniskajiem noteikumiem, neuzrādot 

sadaļu, kurā norādīts, ka būvniecība krasta kāpu aizsargjoslā ir aizliegta; 

Būvinspekcija ierosina atļaut pabeigt būvniecību un pieņemt ēkas ekspluatācijā pie 

nosacījuma, ka ēku īpašnieks samazina ēkas augstumu, iesniedz Būvinspekcijā sertificēta 

vides eksperta biotopu ekspertīzes slēdzienu, kur norādīts, ka netiek izdarīts kaitējums 

apkārtējai videi. 

1.4. Kempings Zaķi 2 (Jūraszaķi), kad. apz. 98500010038, īpašnieks Inita Svilpe (bij.    

Īpašnieks Ruta Trauberga): Izsniegta būvatļauja 2000.gadā atpūtas vietas ierīkošanai un 

mazēku novietošanai, ir bijis Valsts vides dienesta saskaņojums, dokumentiem pievienota 

       Jūrkalnes pagasta padomes izziņa par projekta atbalstu. 

Būvinspekcijas priekšlikums – atļaut pabeigt būvniecību un pieņemt ēkas ekspluatācijā pie 

nosacījuma, ka ēku īpašnieks iesniedz Būvinspekcijā sertificēta vides eksperta biotopu 

ekspertīzes slēdzienu, kur norādīts, ka netiek izdarīts kaitējums apkārtējai videi. 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja ierosina būvinspekcijai neatļaut īpašumā 

veikt  jaunu būvniecību. 

 

1.5. Imantas, kad. apz. 98500030076, īpašnieks SIA "BARNETT": Būvvalde ir akceptējusi 

būvniecības ieceri 2016.gadā, atļauja uzsākt būvniecību nav izsniegta, būvdarbu 

pabeigšana nav reģistrēta. Ēkas tiek ekspluatētas bez nodošanas ekspluatācijā. 

Būvinspekcijas priekšlikums – atļaut pabeigt būvniecību un pieņemt ēkas ekspluatācijā pie 

nosacījuma, ka ēku īpašnieks iesniedz Būvinspekcijā sertificēta vides eksperta biotopu 

ekspertīzes slēdzienu, kur norādīts, ka netiek izdarīts kaitējums apkārtējai videi. 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja nepiekrīt būvinspekcijas priekšlikumam un 

ierosina ēku pārvietošanu ārpus krasta kāpu aizsargjoslas. 

 

1.6. Upeslīči, Jūrkalnes pagasts, kad. apz. 98500010003, īpašnieks Jānis Krūmiņš; Būvniecības 

informācijas sistēmā 2022.gadā ir iesniegts “Paziņojums par būvniecību”. Ministru 

kabineta 02.09.2014. noteikumu Nr. 529 “Ēku būvnoteikumi” 46.1 punktā ir noteikts, ka 

būvniecības ierosinātājs šo noteikumu būvdarbus ir tiesīgs uzsākt pēc paziņojuma par 

būvniecību iesniegšanas būvniecības informācijas sistēmā. Būvinspekcija nav noraidījusi 

būvniecības ieceri normatīvajos aktos norādītajā termiņā, attiecīgi, stājies spēkā 

saskaņojums ar noklusējumu. 

Būvinspekcijais priekšlikums - atļaut pabeigt būvniecību un izdarīt atzīmi būvniecības lietā 

par būvniecības pabeigšanu, pie nosacījuma, ka ēku īpašnieks iesniedz Būvinspekcijā 

sertificēta vides eksperta biotopu ekspertīzes slēdzienu, kur norādīts, ka netiek izdarīts 

kaitējums apkārtējai videi. 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja nepiekrīt būvinspekcijas priekšlikumam un 

ierosina ēku pārvietošanu ārpus krasta kāpu aizsargjoslas. 

 

2. ēkas, kuras ir būvētas patvaļīgi: 

2.1. Jaunkaiķi, kad. apz. 98500020078, īpašnieks Ilona Limberga: Būvinspekcijas arhīvā 

neatrodas nekāda dokumentācija par šo īpašumu. 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja ierosina būvinspekcijai informēt īpašnieku 

par ēkas nojaukšanu  3 gadu laikā vai pārvietošanu ārpus krasta kāpu aizsargjoslas. 

 



2.2. Kaiķu birzs, pašvaldībai piederoša zemes vienība, kadastra apzīmējums 9850 002 

0320, nomnieks “Marita J”. 

Krasta kāpu aizsargjoslā novietota nojume, soliņi, tualete, izveidotas kāpnes noejai uz 

jūru. 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja ierosina uzdot Nekustamo īpašumu 

nodaļai pārskatīt nomas līgumu. 

 

2.2. Šafliki, kadastra apz.98500010041, īpašnieks Ainars Šlangens. Būvinspekcijas arhīvā 

neatrodas nekāda dokumentācija par īpašumu.  

Būvinspekcijas priekšlikums – uzdot atbrīvot krasta kāpu aizsargjoslu trīs līdz piecu 

gadu laikā. 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja ierosina krasta kāpu aizsargjoslas 

atbrīvošanu trīs gadu laikā. 

 

2.3. Ozoliņi, kadastra apz. 98500030202, īpašnieks Dainis Ansons. Būvinspekcijas arhīvā 

nav dokumentācijas par šo ēku būvnbiecību. 

Būvinspekcijas priekšlikums – uzdot atbrīvot krasta kāpu aizsargjoslu trīs līdz piecu 

gadu laikā. 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja ierosina krasta kāpu aizsargjoslas 

atbrīvošanu trīs gadu laikā. 

 

2.4. Sandras, kadastra apz.98500010263, īpašniece Sandra Iesalniece. Būvinspekcija 

2020.gadā ir atteikusi būvniecības ieceres akceptu trīs atpūtas namiņu uzstādīšanai, 

lēmums Nr.BIS-BV–5.21-2020-4, iecere nav realizēta. Īpašumā atrodas mazēka 

(inventāra novietne), būve ir tik maznozīmīga, ka nav izskatāms jautājums par 

iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu. 

 

2.5. Nikke, kadastra apz.98500010261, īpašnieks Inese Jance. Būvvalde 2020.gadā 

atteikusi akceptēt  būvniecības ieceri atpūtas namiņu jaunbūvei, lēmums Nr.BIS-BV-

5.21-2020-8. 2022.gadā būvniecības informācijas sistēmā iesniegta būvniecības 

ieceres dokumentācija vasaras mājas jaunbūvei, izmantojot iesnieguma veidu 

“Paziņojums par būvniecību”. Ministru kabineta 02.09.2014. noteikumi Nr.529 “Ēku 

būvnoteikumi”46.1 punktā ir noteikts, ka būvniecības ierosinātājs šo noteikumu 

būvdarbus ir tiesīgs uzsākt pēc paziņojuma par būvniecību iesniegšanas būvniecības 

informācijas sistēmā. Uz doto brīdi vasaras ēkas būvniecība nav uzsākta, bet īpašumā 

krasta kāpu aizsargjoslā ir novietots jūras konteiners. 

              Būvinspekcijas priekšlikums – pārvietot konteineru ārpus krasta kāpu aizsargjoslas. 

M.Dadzis informē, ka krasta kāpu aizsargjoslā daudzas no ēkām atrodas jau vēsturiski, pagasta 

padomes laikā, atbilstoši Jūrkalnes pagasta teritorijas plānojumam un Aizsargjoslu likums līdz 

2002.gadam pieļāva būvniecību krasta kāpu aizsargjoslā. 

A.Zariņš informē, ka lielākā daļa tūrisma pakalpojumu sniedzēji, kuru tūrisma mītnes atrodas 

krasta kāpu aizsargjoslā nav reģistrējuši savu saimniecisko darbību vai to nav klasific. Nace 

tūrisma kods. 

 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja vienojoties nolemj: 

 



1. Pieņemt zināšanai būvinspekcijas sniegto informāciju par būvniecību Jūrkalnes pagastā, 

krasta kāpu aizsargjoslā. 

2. Ierosināt būvinspekcijai informēt minēto Jūrkalnes pagasta nekustamo īpašumu 

īpašniekus par būvniecības dokumentācijas sakārtošanu; nekustamos īpašumos, kuros 

veikta patvaļīga būvniecība informēt par krasta kāpu aizsargjoslas atbrīvošanu. 

 

3. Būvinspekcijai nepieļaut jaunu būvniecību krasta kāpu aizsargjoslā visā Ventspils 

novada teritorijā. 

 

 

15.§ 

PAR UŽAVAS PAGASTA ATTĪSTĪBAS IECERĒM 
(ziņo: L.Erliha-Štranka) 

 

Sēdes vadītājs dod vārdu ziņojuma sniegšanai Užavas pagasta pārvaldes vadītājai Laimai 

Erlihai-štrankai. 

 

L.Erliha-Štranka informē ka katru gadu tiek ieguldīti līdzekļi pašvaldības autoceļu sakārtošanai 

atsevišķos ceļu posmos. 2018.gadā tika veikta autoceļa Alekši- Silkrogs sakārtošana, šobrīd 

ceļš ir nolietojies un ir nepieciešams atjaunot, uzklāt dubulto virsmu. 

Pagasta pārvalde plāno, kā arī saņēmusi ierosinājumus no iedzīvotājiem par veloceliņa un 

pastaigu takas izveidi no jaunā tilta pār Užavas upi līdz “Gaisiņiem”, kas ir oficiālā piekļuves 

vieta jūrai, kura izmantojama arī kā nobrauktuve glābšanas dienestiem. 

Pagasta teritorijā nepieciešams attīstīt pludmales infrastruktūru, šobrīd labiekārtota teritorija ir 

AS “Latvijas valsts meži” piederošā īpašumā pie Užavas upes ietekas jūrā. 

Sadarbībā ar PSIA “VNK serviss” labiekārtot teritoriju pie daudzdzīvokļu mājas “Dimanti”, 

nepieciešama jauna smilšu kaste, vieta veļas žāvēšanai, izveidot apstādījumus. 

Užavas ciemā nav hidranta, ir nepieciešams iekārtot ūdens ņemšanas vietu VUGD. 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja vienojoties nolemj: 

 

Pieņemt zināšanai Užavas pagasta pārvaldes vadītājas L.Erlihas-Štrankas sniegto informāciju. 

 

 

16.§ 

PAR UŽAVAS PAGASTA IEDZĪVOTĀJU IESŪTĪTAJIEM JAUTĀJUMIEM 
(ziņo: A.Zariņš, debatēs: L.Erliha-Štranka) 

 

Sēdes vadītājs informē par saņemtajiem Užavas pagasta iedzīvotāju jautājumiem: 

 

1. Užavas pagasts un Envirsus VES iecere – iedzīvotāju aizsardzība un 

ieguvumi/zaudējumi – kādu redzat Užavu nākotnē?  

            Vecais padomju armijas tilts pār Užavas upi pie jūras – vai ir iecere atjaunot? 

Atbilde:   

No Envirsus vēja parka, ja tas tiks īstenots, ieguvēji būs tikai tie Užavas pagasta iedzīvotāji, kuri 

noslēguši zemes nomas līgumus ar vēja parka attīstītāju.  

Ventspils novada pašvaldība ir vairākkārt vērsusies Vides pārraudzības valsts birojā ar 

iebildumiem par SIA “Envirsus” izstrādes procesā esošo sākotnējo ietekmes uz vidi novērtējuma 

ziņojumu, norādot, ka ziņojumā ietvertās plānoto VES teritorijas neatbilst Ventspils novada 

teritorijas plānojumam un normatīvo aktu prasībām. Lielākā daļa no plānotajām VES atrodas 



gan Užavas poldera teritorijā, gan valsts aizsardzības vajadzībām paredzētā Čalu navigācijas 

tehniskā līdzekļa aizsargjoslā, līdz ar to VES izvietošana šajās teritorijās nav tiesiski pieļaujama. 

Pašvaldībai ir ieinteresēta sakārtot veco tiltu pār Užavas upi pie jūras, bet diemžēl tilts atrodas 

privātīpašumā un šajā gadījumā pašvaldība nav tiesīga ieguldīt līdzekļus privātā īpašuma 

sakārtošanai. 

2. Vai ir iespējams sakārtot automašīnu stāvlaukumu pie Užavas pamatskolas? Šobrīd tas 

ir ļoti bedrains, vajadzētu uzvest granti un nolīdzināt bedres, lai vecāki un skolas 

darbinieki varētu izkāpt no automašīnām sausām kājām. 

 

Atbilde:  Komitejas sēdē piedaloties Užavas pagasta pārvaldes vadītājai, izskatot jautājumu par 

automašīnu stāvlaukuma pie Užavas pamatskolas sakārtošanu, uzdot samērīgā termiņā sakārtot. 

 

 

17.§ 

PAR “VNK SERVISS” KOMUNĀLO PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBU UŽAVAS PAGASTĀ 
(ziņo: E.Kalniņš) 

 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai vārdu dod “VNK serviss” pārstāvim Edgaram Kalniņam. 

 

Kopumā ūdens zudumu jomā situāciju esam sakārtojuši, infiltrācijas/sniega ūdeņu problēma ir 

aktuāla, bet salīdzinoši ar citiem problemātiskākiem pagastiem - mērena. Šī gada plānos ietilpst 

tehniskā ūdens novadīšanas risinājuma ieviešana, tos novadot atbilstoši vides prasībām, 

tādejādi samazinot slodzi  uz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām par 500m3.  

 

2023.gadā paveiktais Užavā, saskaņā ar daudzdzīvokļu māju kopsapulcēs nolemto:   

-  “Bangas” - veikti jumta seguma remonta darbi, nomainītas lietus ūdens kanalizācijas caurules 

izvados no jumta. 

   -  “Buras” - veikta lokāla starp-paneļu šuvju aizdare. 

   -  “Krastmalas” - uzstādīti apkures sistēmu balansējošie vārsti. 

- “Krāces” - nomainīti logi kāpņu telpās. 

- “Mežrozītes”- veikti nelieli standarta mājas uzturēšanas pasākumi. 

- “Selgas” - ierīkots komunālais apgaismojums uz sensoriem. 

2024. gadā plānotie darbi, saskaņā ar spēkā esošo māju remonta darbu plānu: 

- “Bangas” - nav ieplānoti lieli darbi.  

- “Buras” - plānota notekreņu nomaiņa dienvidu pusē. 

- “Krastmalas” - ieejas mezglu kāpņu remonts. 

- “Krāces” - ventilācijas lūku aizdare bēniņos. 

- “Mežrozītes” - balsta stabu ierīkošana ieejas jumtiņiem. 

- “Selgas” - ieejas jumtiņa remonts 2. kāpņu telpā. 

Kopumā Užavā māju stāvoklis šobrīd ir apmierinošs, jo iepriekšējos gados jau ir veikts 

pasākumu kopums, lai šo stāvokli uzlabotu.  

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja, vienojoties nolemj: 
 

Pieņemt zināšanai PSIA “VNK serviss” pārstāvja E.Kalniņa sniegto informāciju. 

 

 

 

18.§ 

PAR VENTSPILS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU 3.0 

REDAKCIJAS PILNVEIDOŠANU 
(ziņo: I.Straume) 

 



Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

attīstības plānotājai Ivetai Straumei. 

I.Straume informē par lēmuma projektu. 

M.Dadzis jautā vai tiks veidotas darba grupas. 

A.Zariņš atbild, ka kārtība būs kā iepriekš, darba grupa TEA komitejas deputāti un pēc 

nepieciešamības pieaicinātie speciālisti. 

Saskaņā ar Ventspils novada domes 27.10.2022. lēmumu (protokols Nr.31, 17.§) “Par 

Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 3.0 redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” publiskajai apspriešanai tika nodota Ventspils 

novada teritorijas plānojuma 2014.–2026.gadam grozījumu 3.0 redakcija. 

Publiskās apspriešanas termiņš tika noteikts no 2022.gada 8.decembra līdz 2023.gada 

8.janvārim. 

Publiskās apspriešanas laikā ar teritorijas plānojuma grozījumu 3.0 redakciju un vides pārskata 

projektu bija iespēja iepazīties elektroniskā veidā – Ventspils novada pašvaldības interneta 

vietnē  https://ventspilsnovads.lv/, portālā geolatvija.lv –  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25724.  

Publiskās apspriešanas sanāksme notika 2023.gada 4.janvārī, plkst.17.00, Piltenes kultūras 

namā, Maija ielā 8, Piltenē, Ventspils novadā, minēto sanāksmi apmeklēja 23 dalībnieki. 

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti 18 teritorijas plānojuma izstrādes darba uzdevumā 

minēto institūciju atzinumi, no kuriem 16 atzinumi bija pozitīvi bez iebildumiem, bet sniegti 

komentāri par veicamajiem precizējumiem, bet divi atzinumi negatīvi (no Valsts vides dienesta 

Atļauju pārvaldes un Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās administrācijas).  

Teritorijas plānojuma grozījumu 3.0 redakcijā tika veikti redakcionāli labojumi atbilstoši 

saņemtajiem atzinumiem un priekšlikumiem pamatojoties uz izstrādes vadītāja ziņojumu. 

Ventspils novada teritorijas plānojuma izstrādātāji SIA “Reģionālie projekti” 2023.gada 

1.jūnijā iesniedza Vides pārraudzības valsts birojā (turpmāk – Birojs) izvērtēšanai un atzinuma 

sniegšanai Vides pārskatu, kas sagatavots par Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 

3.0 redakciju. 

Birojs savā 17.07.2023. atzinumā Nr.4-01/892/2023 “Par Ventspils novada teritorijas 

plānojuma grozījumu stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskatu” norāda, ka 

Teritorijas plānojuma grozījumos, kā arī Vides pārskatā veicami būtiski labojumi un sniedzams 

paredzēto risinājumu atbilstīgs vērtējums, kā arī Ventspils novada pašvaldībai izvērtējama 

Teritorijas plānojuma grozījumos ietverto risinājumu atbilstība Aizsargjoslu likuma 6. un 

36.panta nosacījumiem un Birojs nodod Vides pārskatu pārstrādāšanai, nepieprasot atkārtotu 

Vides pārskata sabiedrisko apspriešanu. 

SIA “Reģionālie projekti” 2023.gada 20.decembrī atkārtoti iesniedza Birojam izvērtēšanai un 

atzinuma sniegšanai Vides pārskatu, kas sagatavots par Ventspils novada teritorijas plānojuma 

grozījumu 3.0 redakciju.  

Ventspils novada pašvaldībā 2024.gada 9.janvārī tika saņemta (reģ.Nr.IN200) Biroja vēstule 

Nr.4-01/22/2024 “Par Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu stratēģiskā ietekmes uz 

vidi novērtējuma vides pārskatu”, kurā informē, ka izvērtējot iesniegtos materiālus, Birojs 

konstatē, ka iesniegtajā Teritorijas plānojuma grozījumu 3.0 redakcijā nav ņemti vērā Biroja un 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes un Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās 

administrācijas iebildumi par nepieciešamību veikt labojumus plānošanas dokumentā. 

Ņemot vērā minēto, Birojs aicināja Ventspils novada pašvaldības un SIA “Reģionālie projekti” 

pārstāvjus kopīgi ar Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes un Dabas aizsardzības pārvaldes 

Kurzemes reģionālās administrācijas pārstāvjiem vienoties par laiku sapulcei, informējot par to 

arī Biroju, lai izrunātu jautājumus par plānošanas dokumenta un Vides pārskata pilnveidošanu. 

Sapulce tika organizēta š.g.15.februārī, piedaloties Ventspils novada pašvaldības, SIA 

“Reģionālie projekti” pārstāvjiem, Vides pārraudzības valsts biroja, Valsts vides dienesta 

https://ventspilsnovads.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25724


Atļauju pārvaldes un Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās administrācijas 

pārstāvjiem. 

Ņemot vērā minēto, Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 3.0 redakcija un Vides 

pārskats nododami pilnveidošanai atbilstoši Biroja norādītajam un institūciju iebildumiem par 

nepieciešamību veikt labojumus plānošanas dokumentā. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 23.panta ceturto 

daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

plānošanas dokumentiem” 88.2.apakšpunktu, Ventspils novada domes Teritorijas un 

ekonomikas attīstības komiteja atklāti balsojot: PAR – 6 (A.Zariņš, R.Krūmiņš. A.Matisons, 

A.Bileskalns, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET – nav,  ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Pilnveidot Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 3.0 redakciju, izvērtējot 

saņemtos institūciju atzinumus un publiskās apspriešanas rezultātus. 

 

2. Uzdot Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (I.Straume) lēmumu par Ventspils 

novada teritorijas plānojuma grozījumu 3.0 redakcijas pilnveidošanu piecu darba dienu 

laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS). 

 

3. Uzdot Domes kancelejai un komunikāciju nodaļai (M.Zvaigzne, I.A.Leigute) Paziņojumu 

par Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 3.0 redakcijas pilnveidošanu ievietot 

pašvaldības tīmekļa vietnē http://ventspilsnovads.lv un publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Ventspils novadnieks”. 

 

4. Uzdot Domes kancelejai un komunikāciju nodaļai (L.Zernevica) triju dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu: 

4.1. SIA “Reģionālie projekti”, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu uz e-pasta 

adresi: lina@rp.lv, 

4.2. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (I.Straume), 

4.3. Informatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne) un komunikācijas speciālistei 

(I.A.Leigute). 

5. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

Sēde slēgta plkst.17:00 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                      A.ZARIŅŠ  

Komitejas locekļi                                                                           R.KRŪMIŅŠ                                                                                                                                    

                                                                                                              I.CĒRPA 

                                                                                                              A.MATISONS   

                                                                                                              A.BILESKALNS 

                                                                                                              M.DADZIS 

                                                                                                              I.APSĪTIS                                                                                                   

http://ventspilsnovads.lv/
mailto:lina@rp.lv

